
__________________________________________________________________________________________________________ 
 

 PROPLAST, spol. s r. o., je držitelem certifikátů ISO 9001:2016 a ISO 14001:2016                                      Strana 1  (celkem 5) 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 

Čj.:  MULA 19927/2022  

Počet listů dokumentu: 5 

Počet listů příloh:          6 

Spisový znak:  56.18  S 5 

 

 

 

     SOD č. : 2022-13520  
 
                                

 
 

Uzavřená v souladu s ustanoveními Zákona č. 89/2012 Sb. občanský 
zákoník v platném znění zejména §2586 – 2635. 

   
 

Článek I. 

Smluvní strany 

 
 
1.1 Objednatel:    Město Lanškroun 

   nám. J. M. Marků 12 
   563 01 Lanškroun 
   IČ: 00279102  DIČ: CZ699003828 
   Zastoupení: Mgr. Radim Vetchý – starosta města 
   Bankovní spojení: Komerční banka, č. ú.: 19-2725611/0100 
       
                                                         
1.2 Zhotovitel:   PROPLAST, spol. s r.o.    
                                 Hřbitovní 218  
                    562 01 Ústí nad Orlicí 
             Registrace v OR: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 6227 
                                 Zastoupení: Mgr. Ing. Milan Bureš, MSc - jednatel společnosti  
                                 Bankovní spojení: Moneta Money Bank, č. ú.: 467001664/0600 
                                 IČ: 60935987, DIČ: CZ60935987  
                                 Tel.: 465 522 218, 465 525 780 
                                 E-mail: proplast@proplast.cz, www.proplast.cz  
                                   
 
 

Článek II. 

Předmět plnění 
 
2.1 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen Smlouva), kterou se zhotovitel 

zavazuje provést pro objednatele dodávku a montáž výrobků ve školní jídelně MADORET 
Lanškroun, Dobrovského 630, 563 01 Lanškroun, dle dále uvedené specifikace, a to řádně, 
včas a v dohodnuté kvalitě. Objednatel se zavazuje takto provedené dílo převzít a zaplatit za 
jeho provedení sjednanou cenu podle čl. IV této Smlouvy. 

 
 
 
 
 



__________________________________________________________________________________________________________ 
 

 PROPLAST, spol. s r. o., je držitelem certifikátů ISO 9001:2016 a ISO 14001:2016                                      Strana 2  (celkem 5) 
 

Článek III. 
Specifikace výrobků 

 
Výrobky dle zaměření - viz cenová nabídka č. C187855, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 

 
 Plastové výrobky: v barvě oboustranně oregon, zasklené tepelně izolačním trojsklem 

4/14/414/4, součinitel prostupu tepla U = 0,6 W/m2K, pětikomorový profil ALFA vč. 
mikroventilace 

  
 

 Parapetní desky vnitřní: dřevotřískové, odolné proti vlhkosti, s laminovaným povrchem                
a zaobleným nosem, barva buk 
Pozice 1: vyložení 250 mm, délka 2090 mm, 5 ks  
Pozice 2: vyložení 250 mm, délka 2100 mm, 1 ks  

 
 

 Sítě proti hmyzu: barva oregon (folie) 
Pozice 1 – pole 2 – 5 ks 
Pozice 2 – pole 2 – 1 ks 

 
 
 
 

Místo stavby: Školní jídelna MADORET Lanškroun, 

Dobrovského 630, Lanškroun 

S H R N U T Í    

D Í L Č Í C H   P Ř E D M Ě T Ů  P L N Ě N Í  D Í L A 

 Předmět plnění Smluveno 

Dodávka a montáž nových stavebních výplní ANO 

Demontáž stávajících stavebních výplní ANO 

Likvidace stávajících stavebních výplní ANO 

Zednické zapravení - interiér ANO 

Parapetní desky vnitřní vč. montáže ANO 

Parapetní šály vnější vč. montáže ANO 

Interiérové (řetízkové) žaluzie vč. montáže NE 

Sítě proti hmyzu vč. montáže ANO 

Parotěsná a paropropustná páska NE 

Cena díla celkem bez 21 % DPH 243.554,- Kč 

 
 

Článek IV. 
                                                                       Cena díla 
 
4.1 Cena díla je stanovena jako smluvní a činí 243.554,- Kč bez 21 % DPH. 
4.2 K plnění, které nepodléhá režimu přenesené daňové povinnosti, bude účtována DPH 

v zákonné výši. 
4.3 Cena bez DPH může být měněna pouze oboustrannou písemně potvrzenou dohodou. 
4.4 Zhotovitel si vyhrazuje právo upravit DPH podle platných předpisů a zákonů v době plnění 

díla, a to bez oboustranně potvrzené dohody. 
 
 
 



__________________________________________________________________________________________________________ 
 

 PROPLAST, spol. s r. o., je držitelem certifikátů ISO 9001:2016 a ISO 14001:2016                                      Strana 3  (celkem 5) 
 

 
Článek V. 

Platební podmínky 
 
5.1 Po podpisu smlouvy objednatel uhradí zhotoviteli zálohu ve výši 170.000,- Kč.  
5.2 Zbývající částku 73.554,- Kč uhradí objednatel zhotoviteli po předání a převzetí díla bez 

výhrad na základě konečného daňového dokladu do 10 dnů od jeho vystavení. Na tomto 
dokladu bude zúčtována poskytnutá záloha. 

5.3 Do zaplacení konečného daňového dokladu zůstávají výrobky majetkem zhotovitele. 
5.4 Objednatel prohlašuje, že přijaté plnění bude využíváno k jeho ekonomické činnosti a ve 

smyslu informace Generálního finančního ředitelství a MF ČR ze dne 09.11.2011 bude pro 

výše uvedenou dodávku aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  
 

 
Článek VI. 

                                                                      Čas plnění 
 
6.1 Termín zahájení a dokončení dodávky a montáže výrobků: v týdnů od 25.07. do 08.08.2022.  
6.2 Ve výjimečných případech, kdy subdodavatelé některých komponentů díla neuskuteční 

dodávku v požadované kvalitě či termínu, si zhotovitel vyhrazuje právo na korekci termínu 
dodání v závislosti na závažnosti zjištěných nedostatků. Zhotovitel je povinen o této 
skutečnosti včas informovat objednatele s odůvodněním prodloužení termínu dokončení a 
předání díla a oznámit mu nový termín. Pokud by měl být sjednaný termín předání díla 
překročen více jak o jeden měsíc, je nutný souhlas objednatele s prodloužením termínu 
předání díla. 

6.3 O předání a převzetí hotového díla bude proveden zápis, ve kterém budou uvedeny případné 
závady a nedodělky vč. termínu jejich odstranění. 

 
 

Článek VII. 
Záruční podmínky 

 
7.1 Na výrobky a jejich montáž je poskytnuta záruční doba pět let při dodržení podmínek 

uvedených v předávacím protokolu.  
7.2 Zhotovitel neodpovídá za vady a poškození výrobků způsobené neodbornou a nesprávnou 

obsluhou a údržbou, úmyslným poškozením či nedbalostí. 
7.3 Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené cizím zásahem do výrobku. 
7.4 Ochrannou fólii na plastových výrobcích je nutné odstranit do 1 měsíce po montáži. 
7.5 Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit jakékoli vady díla, které vznikly nebo které se 

projevily v průběhu záruční doby, a to ve lhůtě stanovené v bodě 7.6 této smlouvy, nebo ve 
stejné lhůtě řádně uspokojit jiný smluvní či zákonný nárok uplatněný objednatelem u 
zhotovitele z titulu odpovědnosti za vady díla. 

7.6 Zhotovitel je povinen odstranit vady bezodkladně, 

a)v případě běžné vady nejpozději do 15 kalendářních dnů, od oznámení reklamace vady 

objednatelem, 

b)v případě vady bránící užívání díla nebo části díla v technicky nejkratším možném termínu, 

nejpozději do 96 hodin od oznámení reklamace vady objednatelem, 

7.7 Neodstraní-li zhotovitel ve stanovené lhůtě vadu sám, je objednatel oprávněn zajistit odstranění 

vady třetí osobou, přičemž náklady na odstranění takové vady nese zhotovitel. Ten je povinen 

uhradit náklady se lhůtou splatnosti 30 dnů po předložení vyúčtování objednatelem. 
 
 
 



__________________________________________________________________________________________________________ 
 

 PROPLAST, spol. s r. o., je držitelem certifikátů ISO 9001:2016 a ISO 14001:2016                                      Strana 4  (celkem 5) 
 

 
 

Článek VIII. 
Smluvní pokuty 

 
8.1  Jestliže zhotovitel odevzdá dílo po stanoveném termínu předání, a nebude se jednat o situaci 

dle bodu 6.2. smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 200,-Kč za 
každý den prodlení oproti smluvenému termínu předání. 

8.2 V případě nedodržení termínu uvedeného v bodě 7.6 této smlouvy (nedodržení termínu 
k odstranění závad uplatněných při reklamaci) se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 100,-Kč za každou vadu a za každý den prodlení až do dne, kdy 
budou vady odstraněny. 

8.3 Objednatel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i 
započatý den opoždění úhrady dílčí nebo konečné faktury. 

 
 

Článek IX. 
Zvláštní ujednání 

 
9.1  Objednatel zajistí a umožní zhotoviteli po dobu provádění díla napojení na zdroj elektrické 

energie. 
9.2.  Odvoz výrobků z výrobního závodu na místo určené objednatelem zajistí zhotovitel. Cena 

dopravy je zahrnuta v celkové ceně díla dle čl. IV. této smlouvy. 
9.3 Objednatel se zavazuje, že zajistí přístup k jednotlivým okenním prvkům v bytových                   

a nebytových prostorách a uvolní prostor v bezprostřední blízkosti okenních prvků. Dále              
se zavazuje, že zajistí ochranu bytového vybavení proti vnikání prachu, vznikajícího             při 
plnění díla, pečlivým zakrytím. Za znečištění a poškození vybavení, které nebylo dostatečně 
zakryto, nenese zhotovitel odpovědnost. 

9.4  Smluvní strany se na základě ustanovení § 1881 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, dohodly, že veškeré pohledávky vyplývající z této smlouvy i pohledávky na ně 
navazující nelze postoupit novému věřiteli. 

9.5 Zhotovitel se zavazuje při plnění díla dodržovat právní a ostatní předpisy k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (§ 349 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, 
ve znění pozdějších předpisů). 

 
 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

 
10.1  Pokud není v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakož 

i poměry z ní vyplývající, nebo vznikající, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění. 

10.2  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a jeden 
objednatel. Smlouvu lze měnit pouze písemně oboustranně odsouhlasenými dodatky. Každý 
stejnopis má platnost originálu. 

10.3  Smlouva odpovídá pravé a svobodné vůli obou smluvních stran, které ji na důkaz toho  
podepisují. 

10.4  Zhotovitel si je vědom, že se podílí na dodávkách zboží nebo služeb hrazených z veřejných 
výdajů, tudíž je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

10.5  Smluvní partner si je dále vědom, že při poskytování informace, která se týká používání 
veřejných prostředků, se nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci těchto 
prostředků za porušení obchodního tajemství. 

10.6  Potvrzuje se podle ust. § 41 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů, že 
zhotovitel byl vybrán v souladu s „Pokynem pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 



__________________________________________________________________________________________________________ 
 

 PROPLAST, spol. s r. o., je držitelem certifikátů ISO 9001:2016 a ISO 14001:2016                                      Strana 5  (celkem 5) 
 

městem Lanškroun“ schváleným usnesením Rady města Lanškroun č. 37/RM/2020  ze dne  
27.01.2020. 

10.7  Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv Ministerstva 
vnitra ČR. Zveřejnění zajistí město Lanškroun. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu 
smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv MVČR. 
 
 
 
 

    V Ústí nad Orlicí dne ……………..                                 V Lanškrouně dne …………………. 
 
 
 
 
   ………………..…………………..                                    ….………………………………… 

                       Zhotovitel                                                                             Objednatel   

               PROPLAST, spol. s r.o.                                                          Město Lanškroun 

            Mgr. Ing. Milan Bureš, MSc                                                   Mgr. Radim Vetchý 

                       jednatel                                                                                starosta města 

 

 

Příloha: 

Cenová nabídka č. C187855                    


